２０２４年４月１７日

各 位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 坪田 順一

（コード：４２２２、東証スタンダード）

問合せ先  経理財務部長  横山 治男

（TEL．０５０-３６４５-０１２１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年４月１７日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動につ

いて内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては２０２４年６月２６日開催予定の第９７回定時株主総会及びその終了

後に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動の理由

 旧体制では、経営基盤をグローバルに強化することに注力、邁進してまいりましたが、

昨年度、事業再生計画期間を計画とおりに完了したことを契機として、次なるステップに

新体制で臨むことといたしました。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） 氏名 ：北村 以知雄（きたむら いちお）

 新・役職名 ：代表取締役社長

（退任） 氏名 ：坪田 順一（つぼた じゅんいち）

 旧・役職名 ：代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴等

氏名 北村 以知雄（きたむら いちお）

生年月日 １９６０年９月２５日生

略歴 １９８４年 パイオニア株式会社入社

 ２００４年  Pioneer Automotive Technologies,Inc.GM, VP

 ２０１５年 同社カーＯＥＭ事業部事業部長兼執行役員

 ２０１７年 当社品質保証部品質保証担当執行役員

 ２０１９年 同社南米統括会社パイオニアブラジル会長

 ２０２０年 当社入社 事業企画開発部部長

 ２０２２年 当社執行役員新規事業統括・経営企画室長

 ２０２３年 当社取締役執行役員営業統括

    所有株式数 ５００株（役員持株会名義の所有株式数を含みます。）

４．就任予定日

  ２０２４年６月２６日

以 上